Договор №

об оказании платных образовательных услуг

г. Сургут                         "__" __________ 20__ г.

Общество с ограниченной ответственностью "МЭСЭДЖ" (ООО "МЭСЭДЖ"), осуществляющее

образовательную деятельность на основании лицензии от "04" февраля 2022 г. № Л035-01304-

86/00175722, выданной Службой по контролю и надзору в сфере образования Ханты-Мансийского

автономного округа-Югры (Обрнадзор Югры), именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице

Генерального директора Гордияновой Ирины Петровны, действующего на основании Устава, и

_____________________________________________________________________________,
(ФИО законного представителя лица, зачисляемого на обучение)

именуем____ в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего

_____________________________________________________________________________,
(ФИО лица, зачисляемого на обучение)
именуем____ в дальнейшем "Обучающийся", совместно именуемые Стороны, заключили

настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу

по обучению в рамках программы дополнительного образования детей и взрослых "Углубленный

английский язык" в онлайн форме обучения, социально-гуманитарной направленности, в

соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными, и образовательными

программами Исполнителя.

Образовательные услуги могут оказываться с применением дистанционных образовательных

технологий.

1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет 140

академических часов в год. Один академический час равен 45 мин.

1.3. Срок обучения 1 учебный год, который состоит из двух учебных семестров (полугодий).

Продолжительность учебного семестра определяется календарным учебным графиком.

1.4. После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения

итоговой аттестации ему выдается сертификат, установленного Исполнителем образца.

2. Права сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок,

формы, порядок и периодичность проведения промежуточной и итоговой

аттестации Обучающегося.

2.1.2. Вносить изменения в учебный план программы, обусловленные объективной

необходимостью.

2.1.3. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Уставом Исполнителя,

настоящим Договором, и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.1.4. Отстранить Обучающегося от занятий в случае невнесения оплаты по настоящему Договору

до 5 (пятого) числа месяца, подлежащего оплате.

2.1.5. При ненадлежащем выполнении Заказчиком условий настоящего Договора, расторгнуть

настоящий Договор в случаях, установленных настоящим Договором и действующим

законодательством Российской Федерации.

2.1.6. Осуществлять иные права, установленные действующим законодательством Российской

Федерации и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.2.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.2.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний Обучающегося, умений,

навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

2.2.4. Осуществлять иные права, установленные действующим законодательством Российской

Федерации и локальными нормативными актами Исполнителя.

3. Обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.2. До зачисления Обучающегося провести тестирование для определения уровня его знаний.

3.1.3. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные локальными нормативными

актами Исполнителя и настоящим Договором условия приема, в учебную группу,

соответствующую его уровню знаний.

3.1.4. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий

Исполнителя.

3.1.5. Обеспечить Обучающемуся условия для приобретения соответствующих знаний, умений и

навыков, в частности, зарегистрировать Обучающегося в образовательной электронной системе

"МЭСЭДЖ ONLINE", предоставить доступ к учебно-методическим материалам в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3.1.6. Проявлять уважение к личности Обучающегося, не допускать физического и психического

насилия, оскорбления личности.

3.1.7. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с

учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора). Уважительными

причинами признаются болезнь, отпуск по заявлению Заказчика.

В случае пропуска занятий Обучающимся перерасчет  и возврат ранее оплаченной суммы оплаты

по настоящему Договору не производится.

3.1.8. В случае пропуска занятий по уважительным причинам организовать для Обучающегося

индивидуальную консультацию, в том числе  с применением дистанционных образовательных

технологий, продолжительностью 20-30 мин. за каждое пропущенное по такой причине занятие.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги,

указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим

Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Обеспечить посещение Обучающимся всех видов занятий в соответствии с расписанием,

итоговых аттестационных экзаменов.

3.2.3. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях Обучающегося в случае, если у

Обучающегося отсутствует такая возможность.

3.2.4. Своевременно обеспечивать Обучающегося за свой счет необходимой учебной литературой.

3.2.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, а в случае порчи имущества возместить

причиненный ущерб.

3.2.6. Соблюдать требования локальных нормативных актов Исполнителя, правила внутреннего

распорядка для обучающихся, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы

поведения, в частности, проявлять уважение к персоналу Исполнителя и другим обучающимся.

3.2.7. Уведомить в течение одного месяца Исполнителя об изменении своих идентификационных

данных, указанных в разделе 8 настоящего Договора.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Стоимость платных образовательных услуг за учебный год составляет _________ руб.

Стоимость платных образовательных услуг за месяц обучения составляет __________ руб.

Многодетной семьей или семьей из коренных народов Севера предоставляется скидка в размере

10 % при наличии  подтверждающего документа.

4.2. Оплата по настоящему Договору производится авансовыми платежами ежемесячно не позднее

1 (первого) числа месяца, за который производится оплата.

4.3. Оплата образовательных услуг производится в рублях на сайте Исполнителя по адресу

https://msg-center.ru/  в разделе "Оплата услуг".

4.4. Стоимость образовательных услуг включает в себя стоимость всех учебно-методических

материалов.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в

одностороннем порядке в случаях:

5.3.1. Нарушения Заказчиком и (или) Обучающимся п. 3.2.6 настоящего Договора.

5.3.2. Просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг.

5.3.3. Невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося.

5.3.4. В иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно по обстоятельствам, не зависящим от воли

Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и

Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного

возмещения Заказчику убытков.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением

обязательств по Договору.

6. Ответственность сторон

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по

настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную действующим

законодательством Российской Федерации и  настоящим Договором.

6.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему

Договору в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор). При

наступлении таких обстоятельств Сторона, не имеющая возможность исполнить условия

настоящего Договора, должна в десятидневный срок предупредить другую Сторону, и условия

настоящего Договора могут быть изменены по соглашению Сторон.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до

полного исполнения ими своих обязательств.

7.2. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на

дату заключения настоящего Договора.

7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по

одному экземпляру для каждой из Сторон.

7.4. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной

форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель Заказчик

Общество с ограниченной

ответственностью "МЭСЭДЖ" (ООО

"МЭСЭДЖ)

ФИО

Адрес: 628403,  Ханты-Мансийский

автономный округ - Югра, город Сургут,

проспект Ленина, 35,

Тел.: 8 922 653 01 33

Адрес регистрации:________________________

_________________________________________

Адрес фактического места жительства:_______

________________________________________

ИНН/КПП 8602303180/860201001

ОГРН 1218600007119

Тел:_____________________________________

Эл. почта:

Р/c 40702810967170013738 Паспорт серия____№__________, выдан______

ЗАПАДНО-СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №

8647 ПАО СБЕРБАНК

К/c 30101810800000000651

БИК 047102651

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

С Уставом ООО «МЭСЭДЖ», лицензией на осуществление образовательной деятельности,

правилами внутреннего распорядка, учебным планом, стоимостью платных образовательных

услуг, оказываемых по Договору, формой документа, выдаваемого по окончании обучения,

ознакомлен (-а).

Настоящим даю свое согласие на получение от Исполнителя любой информации по данному

договору в электронном виде по следующему электронному адресу:

__________________________________________

Заказчик______________ (_________________________________) «___»________ 20___г.

9. Подписи сторон

Исполнитель                                                               Заказчик

Генеральный директор_______И.П.Гордиянова   ______________/_____________________

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ООО "Мэсэдж", Гордиянова Ирина Петровна, ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР 01.06.25 08:52 (MSK) Сертификат 02FAD59200B8B23BA44BEE1B83EB63558F